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[bookmark: _GoBack]Eksperte e marrëdhënieve ruso-shqiptare, me një fokus të veçantë në marrëdhëniet ndërkombëtare dhe çështjet e sigurisë. E zotërueshme në gjuhën dhe kulturën ruse dhe maqedonase. Eksperte e politikave ruse dhe ndikimeve në Ballkan, në veçanti në Shqipëri, Kosovë dhe Maqedoni Veriore. Eksperte e politikave të sigurisë. Dr. Xhixha ka fituar titullin e doktoraturës në Marrëdhëniet Ndërkombëtare me tezën "Marrëdhëniet Shqiptaro-Sovjetike, 1949 - 1960" nga Instituti për Studime Europiane, Universiteti i Tiranës. Ajo ka përfunduar studimet universitare në nivelin ekspert të gjuhës e kulturës ruse dhe maqedonase në UT, ku iu nda çertifikata "STUDENT E SHKËLQYER" e Universitetit të Tiranës në vitin 2008. Gjatë studimeve të saj, Dr. Xhixha ka kombinuar njohuritë e saj në gjuhën dhe kulturën ruse me disiplinën e marrëdhënieve ndërkombëtare, diplomacisë dhe sigurisë. Ajo është përgjegjëse për programet e Shkencave Politike BA, Studimeve të Sigurisë BA dhe Politikës Publike dhe Menaxhimit MA; Co-Chair e ekipës së punës së UBT për projektin e përbashkët midis UBT dhe Qendrës për Përshtatshmëri dhe Zhvillim të Qëndrueshëm CAMBRIDGE, Laboratori i Simulimit të Politikave në Kosovë, me temë "Cambridge Policy Boot Camp (CPBC) për Ushqyerjen e Fëmijëve me Nutricion në mënyrë Të Shëndetshme për Kosovë" dhe koordinatore e Joint Master PoSIG - Studimet Politike Marrëdhëniet Ndërkombëtare dhe Qeverisje Joint Master midis UBT dhe Universitetit të Salzburgut.
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